
 

 

 

TARIFS ACCUEIL DE LOISIRS SANS HEBERGEMENT LE NAISSAIN 

 

Pour connaître votre Quotient Familial, vous pouvez vous connecter sur votre espace CAF, MSA….. 

sinon :  

Prendre votre revenu imposable avant abattement social, ajouter les prestations sociales (RSA, 

AAH…) et diviser par le nombre de parts. 

Le nombre de parts de votre foyer fiscal est indiqué sur votre avis d’imposition, à défaut : 

- Couple ou personne isolée : 2 parts 

- 1 enfant à charge (au sens des prestations familiales) : 0.5 part 

- 2ème enfant à charge : 0.5 

- 3ème enfant à charge : 1 part 

- Par enfant supplémentaire ou par enfant handicapé : 0.5 part 

Mercredi et Vacances Journée Classique (Hors sorties, options…) 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mercredi et Vacances Demi-Journée Classique (Hors sorties, options…) 

 

 

 

 

 

 

 

QF prix journée repas gouter deduction AL

total dû par 

la famille 

repas etc 

inclus

total dû par la 

famille      j 

sans repas ni 

gouter

< 370 € 6.00 €           3.50 €           0.30 €           4.60 €           5.20 €           1.40 €               

 371 à 500 € 6.30 €           3.50 €           0.30 €           4.60 €           5.50 €           1.70 €               

501 à 700 € 6.80 €           3.50 €           0.30 €           4.60 €           6.00 €           2.20 €               

701 à 800 € 7.35 €           3.50 €           0.30 €           4.60 €           6.55 €           2.75 €               

801 à 1000 € 6.30 €           3.50 €           0.30 €           -  €             10.10 €        6.30 €               

1001 à 1200 € 10.50 €        3.50 €           0.30 €           -  €             14.30 €        10.50 €             

1201 à 1500 € 12.60 €        3.50 €           0.30 €           -  €             16.40 €        12.60 €             

1501 à 1800 € 14.70 €        3.50 €           0.30 €           -  €             18.50 €        14.70 €             

1801 à 2400 € 16.80 €        3.50 €           0.30 €           -  €             20.60 €        16.80 €             

> 2400 € 18.90 €        3.50 €           0.30 €           -  €             22.70 €        18.90 €             

QF
prix 1/2 

journée 
repas gouter deduction AL

total dû par 

la famille 

repas etc 

inclus

total dû par 

la famille   

1/2   j sans 

repas ni 

gouter

< 370 € 3.00 €           3.50 €           0.30 €           2.30 €           4.50 €           0.70 €           

 371 à 500 € 3.15 €           3.50 €           0.30 €           2.30 €           4.65 €           0.85 €           

501 à 700 € 3.40 €           3.50 €           0.30 €           2.30 €           4.90 €           1.10 €           

701 à 800 € 3.68 €           3.50 €           0.30 €           2.30 €           5.18 €           1.38 €           

801 à 1000 € 3.15 €           3.50 €           0.30 €           -  €             6.95 €           3.15 €           

1001 à 1200 € 5.25 €           3.50 €           0.30 €           -  €             9.05 €           5.25 €           

1201 à 1500 € 6.30 €           3.50 €           0.30 €           -  €             10.10 €        6.30 €           

1501 à 1800 € 7.35 €           3.50 €           0.30 €           -  €             11.15 €        7.35 €           

1801 à 2400 € 8.40 €           3.50 €           0.30 €           -  €             12.20 €        8.40 €           

> 2400 € 9.45 €           3.50 €           0.30 €           -  €             13.25 €        9.45 €           



 

Activité Exceptionnelle ½ Journée (sortie, voile…….) 

Lors de sorties, activités de type voile, équitation…. Il se rajoutait, auparavant, des suppléments de 5 

ou 10 euros quel que soit le quotient familial de la famille. Désormais, un seul supplément sera 

appliqué, qui sera le même que l’activité se déroule à la journée ou à la demi-journée. Ce supplément 

sera attribué en fonction du quotient familial et/ou de la participation de la CAF (Aide aux Loisirs). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Activité Exceptionnelle Journée (sortie, voile…….) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

QF prix journée repas gouter deduction AL

supplément 

activité  

voile ou 

sortie

total dû par la 

famille repas 

etc inclus

total dû par 

la famille 

journée sans 

repas ni 

gouter

< 370 € 6.00 €           3.50 €           0.30 €           4.60 €           2.00 €           7.20 €               3.40 €           

 371 à 500 € 6.30 €           3.50 €           0.30 €           4.60 €           2.00 €           7.50 €               3.70 €           

501 à 700 € 6.80 €           3.50 €           0.30 €           4.60 €           2.00 €           8.00 €               4.20 €           

701 à 800 € 7.35 €           3.50 €           0.30 €           4.60 €           2.00 €           8.55 €               4.75 €           

801 à 1000 € 6.30 €           3.50 €           0.30 €           -  €             2.50 €           12.60 €             8.80 €           

1001 à 1200 € 10.50 €        3.50 €           0.30 €           -  €             3.00 €           17.30 €             13.50 €        

1201 à 1500 € 12.60 €        3.50 €           0.30 €           -  €             3.50 €           19.90 €             16.10 €        

1501 à 1800 € 14.70 €        3.50 €           0.30 €           -  €             4.00 €           22.50 €             18.70 €        

1801 à 2400 € 16.80 €        3.50 €           0.30 €           -  €             4.50 €           25.10 €             21.30 €        

> 2400 € 18.90 €        3.50 €           0.30 €           -  €             5.00 €           27.70 €             23.90 €        

QF
prix 1/2 

journée
repas gouter deduction AL

supplément 

activité  

voile ou 

sortie

total dû par 

la famille 

repas etc 

inclus

total dû par 

la famille 

journée sans 

repas ni 

gouter

< 370 € 3.00 €           3.50 €           0.30 €           2.30 €           2.00 €           6.50 €           2.70 €           

 371 à 500 € 3.15 €           3.50 €           0.30 €           2.30 €           2.00 €           6.65 €           2.85 €           

501 à 700 € 3.40 €           3.50 €           0.30 €           2.30 €           2.00 €           6.90 €           3.10 €           

701 à 800 € 3.68 €           3.50 €           0.30 €           2.30 €           2.00 €           7.18 €           3.38 €           

801 à 1000 € 3.15 €           3.50 €           0.30 €           -  €             2.50 €           9.45 €           5.65 €           

1001 à 1200 € 5.25 €           3.50 €           0.30 €           -  €             3.00 €           12.05 €        8.25 €           

1201 à 1500 € 6.30 €           3.50 €           0.30 €           -  €             3.50 €           13.60 €        9.80 €           

1501 à 1800 € 7.35 €           3.50 €           0.30 €           -  €             4.00 €           15.15 €        11.35 €        

1801 à 2400 € 8.40 €           3.50 €           0.30 €           -  €             4.50 €           16.70 €        12.90 €        

> 2400 € 9.45 €           3.50 €           0.30 €           -  €             5.00 €           18.25 €        14.45 €        



 

Séjour été 5 jours 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Semaine Blanche 

 

 

 

 

 

 

 

Semaine Blanche
 Prix séjour 

5 jours 

 déduction 

aide loisirs 

 déduction 

aide séjour 

 facturé à la 

famille 

QF < 370 €      301.70 €        23.00 €      150.00 €      128.70 € 

QF de 371 à 500€      291.70 €        23.00 €      125.00 €      143.70 € 

QF de 501 à 700 €      299.20 €        23.00 €      125.00 €      151.20 € 

QF de 701 à 800 €      309.20 €        23.00 €      125.00 €      161.20 € 

QF de 801 à 1000 €      184.20 €      184.20 € 

QF de1001 à 1200 €      194.20 €      194.20 € 

Qf de 1201 à 1500 €      204.20 €      204.20 € 

de 1501 à 1700 €      219.20 €      219.20 € 

de 1701 à 1800 €      234.20 €      234.20 € 

QF de 1801 à 2400 €      254.20 €      254.20 € 

QF > à 2400 €      274.20 €      274.20 € 

Quotient 

Familial
prix séjour

déduction 

Aide Loisirs 

CAF

total dû par 

la famille 

repas etc 

inclus

< 370 200,00 €      150,00 €      50,00 €        

 371 à 500 € 214,50 €      125,00 €      89,50 €        

501 à 700 234,50 €      125,00 €      109,50 €      

701 à 800 € 244,50 €      125,00 €      119,50 €      

801 à 1000 € 129,50 €      -  €             129,50 €      

1001 à 1200 € 144,50 €      -  €             144,50 €      

1201 à 1500 € 159,50 €      -  €             159,50 €      

1501 à 1700 € 174,50 €      -  €             174,50 €      

1701 à 1800 € 189,50 €      -  €             189,50 €      

1801 à 2400 € 214,50 €      -  €             214,50 €      

> à 2400 € 239,50 €      -  €             239,50 €      


